
 

 

 
WYDANIE WAKACYJNE 

 

CZERWIEC 2014 

 
Nakład: 100 egz. 

Cena: 0,50 zł 
 

Drodzy Czytelnicy! 

 

     Oddajemy w Wasze ręce ostatni wydany w tym roku szkolnym numer  

gazetki „Co w 4 szeleści...”.  

 

     Za nami dziesięć miesięcy intensywnej pracy ukierunkowanej na 

zdobywanie jak najlepszych ocen, zmaganiu się ze swoimi słabościami, 

sprawdzaniu swojej wiedzy i umiejętności podczas egzaminów, a także w 

szkolnych i pozaszkolnych konkursach. Żywimy głęboką nadzieję, że dla 

wszystkich był to udany rok  i tym bardziej  zasłużyliśmy na wypoczynek !!! 

     

    Wszystkim uczniom, rodzicom, nauczycielom oraz pracownikom obsługi 

życzymy słonecznych, pełnych relaksu wakacji. Niech dostarczą Wam one 

niezapomnianych wrażeń i obfitują w fantastyczne przygody. 

 

   Za naszych drogich szóstoklasistów, którzy na zawsze opuszczą mury 

naszej szkoły, trzymamy kciuki, by w nowych szkołach  odnosili wyłącznie 

sukcesy, trafiali na samych wartościowych ludzi oraz by z powodzeniem 

rozwijali swe pasje  !!! 

 

 

                                                           Redakcja  
 

 

       
 

 

 

 

 



Jak miło spędzić wakacje i się nie nudzić? 

Wakacje to czas długiego odpoczynku, przerwy od nauki, ale to nie znaczy, że 

mamy leniuchować i nic nie robić.  To idealny moment na odkrywanie nowych 

pasji lub rozwijanie tych, które już odkryliśmy. 

 

SPORT 

Dobrym sposobem na nudę jest uprawianie sportu. Jakiego konkretnie? Mamy bardzo duży 

wybór: 

-badminton 

-piłka siatkowa 

-piłka koszykowa 

-piłka nożna 

-tennis 

-kolarstwo 

-jogging 

-pływanie 

-surfing 

Jeśli sport cię nie interesuje lub po prostu nie masz na niego ochoty, nie martw się, możesz 

robić wiele innych rzeczy. 

KSIĄŻKI 
Wakacje możesz spędzić na czytaniu książek, np. lektur, które będziesz omawiać na lekcjach 

języka polskiego w zbliżającym się roku szkolnym. Jeśli nie lubisz czytać powieści, możesz 

zacząć czytać podręczniki do szkoły :), jednak jesteśmy pewni, że na rynku wydawniczym 

znajduje się mnóstwo ciekawych pozycji książkowych, które trafią w Twój gust czytelniczy. 

FOTOGRAFIA 

Obojętnie czy pstrykasz fotki sobie, znajomym czy kwiatkom w ogródku, jest to świetna 

zabawa. Pamiętaj jednak, że twoje małe dzieła sztuki mogą ujrzeć światło dzienne, dlatego 

zadbaj o estetykę oraz o to, by zdjęcia nie obrażały niczyich uczuć. 

BLOG 
Świetnym pomysłem jest założenie bloga, możesz na nim pisać, o czym tylko chcesz. 

Kilka propozycji o czym można założyć bloga: 

-opowiadania 

-plotki o gwiazdach 

-o konkretnej gwieździe 

-o modzie. 

GOTOWANIE 

A może drzemie w Tobie talent kulinarny? Może jesteś drugim Gordonem Ramseyem, ale 

jeszcze o tym nie wiesz? Wakacje to fantastyczny czas na pichcenie, ale wyłącznie pod 

okiem kogoś starszego i bardziej doświadczonego, np. babci lub starszej siostry. Pamiętaj, 

aby podczas rewolucji kuchennych dbać o bezpieczeństwo swoje i innych. 

 

 

 

      
 

        Radek Wiatr, kl. 5a 



REDAKCJA POLECA!!! REDAKCJA POLECA !!!  
Koralina i tajemnicze drzwi - film 

Film opowiada o 11 - letniej Koralinie, która przeprowadza się z rodzicami do starego 

wiktoriańskiego domu. Pewnego dnia dziewczynka postanawia sprawdzić wszystkie drzwi, 

jakie znajdują się w jej nowym mieszkaniu. Zwiedzając mroczne zakamarki starego domu 

stwierdza, że 13 drzwi otwiera się bez problemu i prowadzi do rzeczywistych miejsc, jednak 

14 drzwi prowadzą do spowitego mgłą przejścia, które prowadzi do innego świata. 

Równoległy świat zamieszkuje alternatywna wersja jej rodziców i sąsiadów, którzy zamiast 

oczu mają guziki. Rodzice dziewczynki z równoległego świata starają się przekonać 

Koralinę, aby została z nimi, twierdząc, że jest tu lepsze jedzenie oraz będzie ona mocniej 

kochana niż w rzeczywistym świecie. Przez pewien czas wszystko wydaje się być w 

porządku.... 

 

Czarownica – film 

Zrealizowany z wielkim rozmachem film "Czarownica", z udziałem Angeliny Jolie w roli 

tytułowej, został zainspirowany postacią znaną z disneyowskiej "Śpiącej królewny" – 

Diaboliną. Tytułowa Czarownica była niegdyś piękną i dobrą dziewczyną. Jej radosną 

młodość przerwała wojna, podczas której bohaterka z oddaniem broniła swojej ojczyzny. 

Jednak zdrada, której doświadczyła, zmieniła jej czyste serce w kamień... Żądna zemsty rzuca 

klątwę na Aurorę – nowo narodzoną córkę następcy tronu wrogiego królestwa.  

 

Agnieszka Tyszka, Miłość bez konserwantów – książka 

Nela czuje, że nic jej się nie układa... Ostatnio nie znajduje wielu powodów do radości: 

wiosna spóźnia się skandalicznie, Kot ma dla niej podejrzanie mało czasu, a w szkole gnębi 

ją ucząca matematyki Wielka Nieprawdzica. Jednak dopiero gdy ciężko zachoruje Sophie, 

mała przyjaciółka Neli, dziewczyna zrozumie, czym są prawdziwe kłopoty... 

"Miłość bez konserwantów" uczy wyrozumiałości i optymizmu oraz przekonuje, że dzięki 

wsparciu bliskich da się rozwiązać wszystkie problemy! 

 

     
 

 

 

 

 

REDAKCJA POLECA!!! REDAKCJA POLECA !!! 



 
Barbara Kosmowska, Pozłacana rybka - książka 

To wspaniała, wzruszająca opowieść o pewnej nastolatce - jej codziennych sprawach. 

Alicja była bardzo rozpieszczoną jedynaczką. Któregoś dnia, niczym grom z jasnego nieba, 

spadła na nią wiadomość o rozwodzie rodziców. Jedyne schronienie daje dziewczynie domek 

babci na wsi – tylko tam Alicja może naprawdę odpocząć. Mądra babcia umie rozproszyć 

wszelkie smutki i doradzić w życiowych zmartwieniach. Na wsi pojawia się też przystojny i 

utalentowany Robert… Nic dziwnego, że Alicja nie chce wracać z wakacji...  

 

Leszek K. Talko, Pitu i Kudłata dają radę - książka 

Książka opowiada o niesfornym rodzeństwie, które daje radę, mimo że dorośli są tacy 

dziwni… Współczesny Mikołajek i jego siostra nie pozwolą Wam się nudzić! Nie wierzycie? 

Przekonajcie się, czytając tę niezwykle zabawną książkę. 

Mira Jaworczakowa, Oto jest Kasia – książka 

      Kasi – dotychczas wzorowej uczennicy i ulubienicy rodziców oraz dziadków – rodzi się 

siostrzyczka. Zazdrosna dziewczynka przeżywa bunt: staje się agresywna, popada w 

konflikty z kolegami i domownikami, przestaje się uczyć... I dopiero ciężka choroba 

siostrzyczki, do której Kasia sama się przyczyniła, pozwala jej zrozumieć, jak bardzo kocha 

małą, i wrócić do dawnego stylu życia. 

 

Nasza niania jest agentem – film 

Pełna przygód intryga, wyczyny kaskaderskie i sceny akcji, a do tego beczka śmiechu – to 

gwarancja dobrej zabawy dla całej rodziny. Bob Ho jest nieszkodliwym sprzedawcą, który 

ukrywa przed swoją przyjaciółką, że jego prawdziwe zadanie to ratowanie świata, jest 

bowiem agentem CIA budzących postrach pośród wszelkiej maści przestępców. Ale tak 

naprawdę marzy mu się już spokojna emerytura u boku Gillian… Bob co prawda z łatwością 

radzi sobie z bandziorami, ale czy poradzi sobie z trójką zwariowanych dzieci Gillian, 

którymi będzie się musiał zaopiekować? Zresztą nie całkiem przyjaźnie do niego 

nastawionych? Na dodatek na horyzoncie pojawią się rosyjscy terroryści mający w zanadrzu 

super intrygę, która może wprowadzić chaos w kraju. Jak uda mu się połączyć rolę szpiega i 

troskliwej niani?  

 

 

      
 

 

 

 



HUMORZASTY KĄCIK, czyli ŚMIEJMY  SIĘ!!! 

 

Turysta w wakacje zachodzi w deszczu do bacówki,  

baca gościnnie częstuje go gorącą strawą, 

 turysta zajadając spostrzega, że do talerza leci mu z góry woda…  

– Baco, dach ci przecieka! 

 – Wim…  

– To dlaczego nie naprawisz?! 

 – Ni mogę, przecież dysc  pada. 

 – To dlaczego nie naprawisz, kiedy nie pada?!! 

 – A bo wtedy nie cieknie… 

 

 
Szkot wysłał żonę na wakacje na Karaiby.  

Po tygodniu otrzymuje depeszę z hotelu: „Pańska żona się utopiła.  

Jej zwłoki oklejone krewetkami wyłowiła straż przybrzeżna. Co robić ?”. 

 Szkot idzie na pocztę i nadaje telegram: „Krewetki sprzedać.  

Pieniądze przelać na moje konto. Przynętę zarzucić ponownie.” 

 

 
Blondynka dzwoni na informację PKP: 

- Chciałam się dowiedzieć, jak długo jedzie pociąg z Warszawy do Gdańska? 

- Chwileczkę… 

- Dziękuję! 

 

 
Kazio pyta Jasia: 

-Jasiu, jak było na obozie harcerskim? 

-Extra, tylko wszystko było na odwrót!  

Największy odlot był jak na ognisku zaśpiewaliśmy: „Płonie ognisko i szumią knieje” 

-I co było na odwrót? 

-Knieje zapłonęły i było mnóstwo szumu! 

 

 
Student wraca z wakacji i mówi do kolegi: 

- Szkoda że tego nie widziałeś. Jechałem na słoniu, a obok mnie dwa lwy... 

- I co dalej? Co dalej? 

- Musiałem zejść z karuzeli... 

 

 
Rozmawiają dwie pchły; 

- Gdzie byłaś na wakacjach? 

- Na krecie. 

 

 

 

Wiktoria Szauer i Oliwia Sagan, kl. 5a 

 

 



KĄCIK KULINARNY !!!   KĄCIK KULINARNY!!! 

 

KREMOWE PIWO 

(bardzo słodki i bezalkoholowy napój) 

 

SKŁADNIKI: 

 

• 3/4 szklanki brązowego cukru 

• 200 ml śmietanki kremówki 

• 300 ml gazowanej wody 

• 2 łyżki syropu waniliowego (można zastąpić esencją waniliową, lub dodać wyłuskaną  

• 3 łyżki cukru pudru 

 

PRZYGOTOWANIE: 

 

Do małego garnuszka wlać 4 łyżki śmietanki kremówki, pozostałą śmietanę ubić z 3 łyżkami  

cukru pudru. Dodać cukier i podgrzewać przez kilka minut cały czas mieszając, aż cukier się  

rozpuści. Do rozpuszczonego cukru dodać masło i syrop waniliowy. Po wymieszaniu dodać 

gazowaną wodę, szybko mieszając, aby cukier się nie skrystalizował pod wpływem zimnej 

wody. Gotowy napój przelać do kufla lub szklanki i na wierzch nałożyć ubitej śmietany . 

 

DOMOWE LODY 

 

SKŁADNIKI: 

 

• maliny (lub inne owoce)- 1 szklanka 

• cukier waniliowy 1 op. 

• polewa czekoladowa 1/2 OP. 

PRZYGOTOWANIE: 

 

Żółtka utrzyj z cukrem do białości. Mleko zagotuj, wsyp cukier waniliowy, wymieszaj. 

Połącz z żółtkami, ubijając trzepaczką. Maliny opłucz, dokładnie osusz, zmiksuj. Wymieszaj  

z masą mleczno-żółtkową. Zamroź. Z wafla wytnij rożki, polej przygotowaną polewą 

czekoladową. Do pucharków nakładaj zamrożone lody, udekoruj je rożkiem z wafla i 

kawałka ananasa. 

  

      

        Wiktoria Szauer, kl. 5a 

 

 

 



Wakacje to okres, w którym sporo czasu spędzamy na podwórku i w podróży. 

To dwa cudowne miesiące zabawy i odpoczynku od szkoły. Chcielibyśmy trochę 

o Was zadbać, żeby ta zabawa była udana od A do Z!!! Oto kilka rad, które 

warto zapamiętać, żeby wakacje były super bezpieczne i przyjemne: 

  

           NAD WODĄ 

 Pierwsza zasada jest najważniejsza: zawsze, ale to ZAAAAWSZE wchodzimy do wody tylko 

i wyłącznie pod opieką dorosłych. Muszą być w pobliżu, żeby reagować w razie, gdyby coś 

wam się działo. Kąpać się należy tylko w miejscach do tego przeznaczonych, strzeżonych. 

Tam czuwa ratownik! Jeśli na plaży widzicie czerwoną flagę – oznacza ona zakaz kąpieli. 

Najwidoczniej morze jest tego dnia niebezpieczne. Biała flaga – wszystko ok, można śmiało 

się pluskać w wodzie. 

 Leżycie sobie na ręczniku, opalacie się i postanawiacie skoczyć do wody. UWAGA! 

Rozgrzana skóra + zimna woda może = szok! Dlatego wchodzimy do wody powoli, a wodą 

ochlapujemy się stopniowo, żeby nasz organizm zdołał przygotować się na zmianę 

temperatury. Jeśli już przebywacie w morzu lub jeziorze i poczujecie dziwne dreszcze – 

natychmiast wychodźcie na brzeg i pędem do opiekunów. To oznacza, że dzieje się coś 

niedobrego, możecie stracić przytomność i utonąć! 

 Jeszcze inna sytuacja dotyczy korzystania z różnego rodzaju sprzętów wodnych: łódek, 

kajaków, rowerów wodnych itp. Pamiętajcie, że każdy powinien mieć na sobie kamizelkę 

ratunkową. W razie wpadnięcia do wody pomoże ona utrzymać się na powierzchni. To 

dotyczy także dorosłych, niech nie będą tacy odważni. Kamizelki są dla wszystkich, bo z 

wodą nie ma żartów! 

 

OPALANKO  

Tutaj też trzeba uważać. Nawet jeśli nie leżycie plackiem na plaży, to przecież opalacie się w ruchu. 

A co za dużo, to nie zdrowo. Skóra potrzebuje specjalnych kremów z filtrami ochronnymi. Na głowę 

dobrze jest zakładać jakąś jasna czapkę – może być z daszkiem albo kapelusik, jak kto woli. 

Będziecie modnie wyglądać i jednocześnie ochronicie głowy przed przegrzaniem, które może być 

niebezpieczne. 

 

W LESIE ZIELONYM 

Las jest piękny latem, ale bardzo biedny. Często ze względu na gorąco i suszę drzewom grożą pożary. 

Musimy więc im pomóc. Jeśli maszerujemy przez lat, to nie zostawiajmy w nim śmieci, zwłaszcza 

szklanych butelek. Padające przez nie promienie słoneczne mogą wywołać ogień. W ogóle nie wolno 

śmiecić w lasach, ani trochę! Podobnie sprawa ma się z ogniskami. Można je rozpalać tylko w 

specjalnie wyznaczonych do tego miejscach, a po udanej zabawie ognisko trzeba zalać wodą. Jeśli 

rozpalimy ogień w lesie i stracimy nad nim kontrolę, to zginie wiele biednych zwierząt, ptaków i 

drzew. A tego na pewno nie chcecie. Uważajcie także na zwierzęta, zarówno te dzikie, jak i domowe. 

Absolutnie nie bierzemy na ręce nietoperzy, nie głaszczemy lisów gdy podejdą – mogą nas ugryźć i 

zarazić wścieklizną, a to oznacza pobyt w szpitalu! Nie zaczepiamy obcych psów ani kotów. Więcej o 



spotkaniach z psami przeczytacie tutaj: 

 

BURZA 

Nawet Ci, którzy się nie boją burzy powinni pewne rzeczy wiedzieć. Jeśli zaskoczy nas gdzieś burza, 

to nie chowajmy się pod drzewami. One przyciągają pioruny. Jak najszybciej powinniśmy schować 

się w jakimś budynku , bo te posiadają piorunochrony! Można też skryć się w samochodzie. 

Powyłączajcie telefony komórkowe, żeby one nie ściągnęły błyskawic! 

 

 ROBALE 

 

 W lecie musimy uważać na osy i szerszenie. Te pierwsze bardzo chętnie lecą poczęstować się 

 naszymi słodkościami. Te drugie mocno kąsają, a ich ugryzienia mogą być bardzo 

 niebezpieczne! Uważajcie więc z jedzeniem lodów lub pączków na plaży. Tam osy tylko na 

 to czekają. Jeśli już jecie, to przyglądajcie się każdemu kolejnemu gryzowi żeby nie połknąć 

 czasem  osy, która przysiądzie sobie na przysmaku!!! A najlepiej to zrezygnować ze słodkości 

 na plaży, bo przecież można je zjeść później! Kiedy spotkacie gdzieś gniazdo os, to przenigdy 

 nie rzucajcie w nie kamieniami, nie dotykajcie go, tylko uciekajcie jak najdalej. Wściekły rój 

 os lub szerszeni może nawet zabić. Jeśli gniazdo jest blisko waszego domu powiedzcie o tym 

 rodzicom. Oni powinni zadzwonić po strażaków – ci mają specjalne stroje i sprzęt, dzięki 

 któremu usuną nieproszonych gości. 

 

Uff… Prawie koniec. Jeszcze tylko uważajcie na siebie na drogach. No, tak 

przygotowanych możemy was puścić na wakacje. Bawcie się wesoło, wracajcie cali i 

zdrowi!  

 

___________________________________________________________________________ 

W roku szkolnym 2013/2014 koło redakcyjne działało pod kierunkiem Małgorzaty 

Pasternak w składzie: 

Wiktoria Szauer – kl. 5a 

Oliwia Sagan – kl. 5a 

Radosław Wiatr – kl. 5a 

Oliwia Wiśniewska – kl. 4a 

Zuzia Gołąb – kl. 4a 

Paulina Wiśniewska –  kl. 4a 

Julita Lewko – kl. 4a 

Emilia Lewko – kl. 4c 

__________________________________________________________________________________ 

 


